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Gala laureatów II stopnia konkursu „Sprzączki i
guziki z orzełkiem ze rdzy...” – Warszawa, 14
grudnia 2019

14 grudnia 2019 r., w Muzeum Katyńskim w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia
dyplomów i nagród laureatom II stopnia 10. edycji konkursu „Sprzączki i guziki z orzełkiem ze
rdzy...”. Muzeum Katyńskie jest partnerem projektu, realizowanego przez Biuro Edukacji
Narodowej IPN. W gali wzięły udział również przedstawicielki Zarządu Stowarzyszenia Rodzina
Katyńska w Warszawie z Marią Rubas – sekretarz Zarządu na czele.

Wszyscy uczestnicy konkursu mieli za zadanie przygotowanie karty z albumu, upamiętniającej
jedną z ofiar Zbrodni Katyńskiej. Wyróżnione nagrodą II stopnia dzieła zostały wyeksponowane
przez pracowników Muzeum na wystawie stałej.

Gratulacje i podziękowania laureatom – w imieniu Instytutu Pamięci Narodowej – złożył naczelnik
Wydziału Projektów Edukacyjnych BEN dr Mateusz Marek. Ciepłe słowa skierował do
uczestników gali również dr Tomasz Szczepański, reprezentujący Muzeum Katyńskie.
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Gala laureatów II stopnia konkursu „Sprzączki i guziki z orzełkiem ze rdzy...” – Warszawa, 14 grudnia 2019. Fot. Grzegorz
Łeszczyński (BEN)
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Wszyscy laureaci 10. edycji, a więc zarówno autorzy, jak i opiekunowie merytoryczni prac
otrzymali oficjalne dyplomy oraz pakiety nagrodowe od Biura Edukacji Narodowej.

Po części oficjalnej przyszła kolej na artystyczną, którą wypełnił koncert piosenek Jacka
Kaczmarskiego w urzekającym wykonaniu Adama Łapacza, wielokrotnie nagradzanego na
festiwalach i przeglądach poświęconych twórczości legendarnego barda. Na koncert złożyły się
utwory inspirowane kluczowymi wydarzeniami w naszych dziejach oraz obrazami mistrzów
malarstwa – Jana Matejki, Jacka Malczewskiego i in.

Ostatnim elementem uroczystości było oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej Muzeum
Katyńskiego, w znakomitym wykonaniu dr. Tomasza Szczepańskiego.

W 2020 r. będziemy obchodzić 80. rocznicę Zbrodni Katyńskiej. Jednym z projektów,
przygotowywanych przez BEN i poświęconych temu wydarzeniu, będzie 11. edycja konkursu
„Sprzączki i guziki z orzełkiem ze rdzy...”.
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